[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 4.141, De 28 de abril de 1.993
Projeto de Lei nº 48/93

Processo nº 77/93

Autor: Prefeitura Municipal
Autoriza o Executivo celebrar convênio com o Governo do Estado de São Paulo, visando a execução do Programa de Ação Cooperativa Estado/Município e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 26 de abril de 1.993, promulga a seguinte lei:
Art. 1º  Fica o Executivo, em nome do Município, autorizado a celebrar convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria da Educação e a Fundação para o Desenvolvimento da Educação, objetivando executar, mediante mútua colaboração, construção e/ou ampliação de prédios escolares estadual.
Art. 2º  O texto do convênio acompanha esta lei e dela faz parte integrante.
Art. 3º  Fica igualmente o Executivo autorizado a celebrar termos aditivos aos convênios de que trata esta lei, caso houver necessidade e interesse entre as partes convenentes.
Art. 4º  As despesas com a execução da presente lei onerarão as dotações próprias do orçamento vigente.
Art. 5º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º  Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Araraquara, aos 28 (vinte e oito) de abril de 1.993 (mil, novecentos e noventa e três).

Engº Roberto Massafera
Prefeito Municipal
Publicada no Secretaria de Expediente, na data supra.

Dr. Renan Henrique Dall’acqua
Diretor do Departamento de Expediente
Arquivado em livro próprio número 01/93.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.